
 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA SHKODËR 

 

Nr._____ Prot                                                                              Shkodër, më  ____.____.2023 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT(PARAPRAK) 

 

[04.05.2023] 

 

Drejtuar:”Delia Impex”sh.p.k,  NUIS K 57123001R.Adresa: Shkoder,Rruga 7 Shaljante, 

nr.29 (afer bare restorant Ylli) 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-64129-03-29-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Objekti i kontratës :”Rikonstruksion ish shkolla veterinare”. 

Fondi limit 12,840,927(Gjashtemilion e teteqind e pesedhjete e nentemije e 

katermbedhjete ) lekë pa tvsh 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 30(Tridhjete) 

dite 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [03.04.2023] 

[30]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit 

e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.Bashkimi i operatoreve ekonomik“Rruge Sinjalistike Mirembajtje&Hidro 

Company” d.sh.h. NUIS L04803001U dhe ”DESARET COMPANY” sh.p.k NUIS 

K01816001J e perfaqesuar nga “ Rruge Sinjalistike Mirembajtje & Hidro Company” 

d.sh.h me administrator z. Agim Kola. 

Vlera 9,567,650 leke pa TVSH (Nentemilion e peseqind e gjashtedhjete e shtatemije e 

gjashteqind e pesedhjete)  

2-Operatori ekonomik “Delia Impex”sh.p.k,  NUIS K 57123001 R, me administrator 

z.Mario Delia. 

Vlera 9,844,960 leke pa tvsh(Nentemilion e teteqind e dyzet e katermije e nenteqind e 

gjashtedhjete ) 

3.Operatori ekonomik“ CURRI” sh.p.k. me  administrator z. Faik Curri me NUIS 

J67902718S 

Vlera 10,483,460 leke pa TVSH (Dhjetemilion e katerqind e tetedhjete e tremije e 

katerqind e gjashtedhjete)  



4-Operatori ekonomik “ LIS KONSTRUKSION”sh.p.k, me  administrator zj. Doriana 

Murati me NUIS K66613407H 

Vlera 10,934,456 leke pa tvsh (Dhjetëmilon e nëntëqind e tridhjetë e katër mijë e 

katërqind e pesëdhjetë e gjashtë) 

5.Operatori ekonomik“ ASI-2A CO” sh.p.k. me  administrator z. Astrit Gjikondaj me 

NUIS K53002402C 

Vlera 11,000,000 leke pa TVSH (Njembedhjete milion)  

6.Bashkimi i operatoreve ekonomik“ K.M. KONSTRUKSION”sh.p.k NUIS 

K66725002G dhe” "KARL GEGA KONSTRUKSION"” sh.p.k NUIS J66703076W e 

perfaqesuar nga “ K.M. KONSTRUKSION”sh.p.k me administrator z. Mark Kushi  

Vlera 11,599,999 leke pa TVSH (Njembedhjete million e peseqind e nentedhjete e 

nentemije e nenteqind e nentedhjete e nente)  

7.Operatori ekonomik“ ELDA-VL” sh.p.k. me  administrator z. Artan Hoxhajme NUIS 

K67106202W 

Nuk ka paraqitur asnje dokument 

 

Ka  pjesërmarrës te  skualifikuar  

1-U skualifikua bashkimi i operatoreve ekonomik“Rruge Sinjalistike Mirembajtje & 

Hidro Company” d.sh.h. NUIS L04803001U dhe ”DESARET COMPANY” sh.p.k per 

keto arsye: 

-Keni ndare gabim perqindjet e pjesemarrjes ne baze te zerave te punes qe ka marre 

persiper te realizoje secili prej shoqerive pasi ne kontraten e bashkepunimit jane ndare 

10% per RSM Company dhe 90% per Desaret sh.p.k ndersa nga verifikimi rezulton 

14.02% per RSM Company dhe 85.79 per Desaret 

2-Ne SPE keni aplikuar si nje operator i vetem ekonomik por nga dokumentacioni 

rezulton se jeni bashkim operatoresh ne kundershtim me Manualin per Rregjistrimin dhe 

Aplikimit ne SPE te operatoreve ekonomik. 

 

2-U skualifikua operatori ekonomik“ ELDA-VL” sh.p.k.  per keto arsye: 

-Nuk keni paraqitur asnje dokument 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Delia Impex”sh.p.k,  NUIS 

K 57123001 R, me administrator z.Mario Delia, me adresë:  Shkoder,Rruga 7 Shaljante, 

nr.29 (afer bare restorant Ylli) se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 9,844,960 leke pa 

tvsh(Nentemilion e teteqind e dyzet e katermije e nenteqind e gjashtedhjete) është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 

të  Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

BARDH SPAHIA 



 


